
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

SEGUNDA-FEIRA – 08 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 61 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 

 

 

 

 

 

 

  

▪ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SMS) Nº 009/2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS LABORATORIAIS DE ANALISES CLINICAS. 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

SEGUNDA-FEIRA 

08 DE ABRIL DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L pREFEITURADE 

MACAUBAS 
1M4NOvA HISTORA JVNOvO TEMpo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PRAÇA IMACULADA CONCEIÇÃO, 1250, CENTRO 

FONE: 3473-1104-CNPJ N° 10.931.270/0001-70 

TERMO DE HOMOL0GAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO SMS N. ° 011/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO-SMS N° 009/2023 

SECRETARJA MUNICPAL DE 

SAUDE 

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, BA, pessoa juridica de direito público, inscrita no CNPJ sob 
0 n° 13.782.61/0001-05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, n° 268 1° andar, Bairro Centro, 
Macaúbas, Estado da Bahia, em conjunto com o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 

MACAUBAS, inscrita no CNPJ sobo n° 10.931.270/0001-70, com sede na Praça lImaculada 
Conceição, n° 1.250 1° andar, Bairro Centro, Macaúbas, Estado da Bahia neste ato 

representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Jacqueline Silva do Bomfim, 
nomeada pelo Decreto nº 173/2022 e conforme atribuições legais estabelecidas no Decreto 
Municipal n° 111, de 01 de setembro de 2022, no uso de suas atribuiçóões regulamentares, e 
para que produza os efeitos legais em sua plenitude, à vista do Pregão Eletrônico-SMS n° 

009/2023, objetivando a contratação de Empresa Especializada para Prestação de serviços 
laboratoriais de análises clínicas com: disponibilização exclusiva de equipamentos em regime 
de comodato, tubos de coleta a vácuo diversos, agulha e adaptador para coleta a vácuo, 
disponibilização de reagentes (kits), manutenção preventiva e corretiva em todos os 
equipamentos do laboratório, controle de qualidade interno e externo e fornecimento de 
vidrarias e utensilios destinados ao bom funcionamento do laboratório. Tendo como objetivo 
atender aos pacientes internos, atenção básica, ambulatoriais ou de urgência e emergência, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, tipo 
MENOR VALOR GLOBAL DO LOTE. 

Considerando a manifestação do Pregoeiro, Equipe de Apoio e parecer da Assessoria 
Jurídica que, em análise aos documentos apresentados pelas empresas vencedoras, 
constatou o atendimento de todas as condições previstas na lei e tudo mais que consta nos 
autos do processo. 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao Pregão Eletrônico sob 
Comento; 

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório Pregão Eletrônico-SMS n° 009/2023 
desenvolveu-se em conformidade com Lei 10.520/2002, Decreto Federal n° 10.024/19, 
Decreto Municipal n° 124/2023 de 01 de agosto de 2023, Lei Complementar n° 123/2006 e, 
subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993, com suas posteriores alterações; 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

SEGUNDA-FEIRA 

08 DE ABRIL DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA,DE 

MACAÚBAS 
Me NOVA WISTO# A JM NOVD TEMEe 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

RESOLVE. 

PRAÇA IMACULADA CONCEÇÃO, 1250, CENTRO 
FONE: 3473-1104-CNPJ N° 10.931.270/0001-70 

CONSIDERANDO que os preços cotados/propostos pela empresa vencedora estão enm 
conformidade como valor orçado por esta Administração; 

WSAUDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

HOMOLOGAR, Como de fato homologa o resultado da licitação Pregão Eletrônico-SMS n° 
009/2023 a favor da empresa conforme abaixo: 

LICITANTE VENCEDORA: TIAGO LARANJEIRA SOUZA inscrita no CNPJIMF sob o n° 
11.696.232/0001-42, estabelecida na Avenida Santo Antônio, n° 05, Bairro Centro, CEP 
46.445-000, Carinhanha - Bahia, vencedora do LOTE N° 01 no valor global de R$240.000,00 
(duzentos e quarenta mil reais). 

Encaminhe-se os autos do processo para providencias cabíveis com formalização do 
Contrato nos termos da Minuta de Contrato, conforme especificações detalhadas no 
instrumento convocatório, respeitando-se as normas do Edital e da Lei. 

Macaúbas - BA, 08 de abril de 2024. 

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Homologaçäo no Diáio Oficial do Municipio, 
para fins de publicidade e transparência. 

JACQUELINË SILVA DO BOMFIM 
Secretária Municipal de Saúde 
Decreto Municipal n° 173/2022 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-04-08T11:45:54-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




